ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

INDICAÇÃO N° ______ DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

Autor: Vereador Domingos Oliveira dos Santos

Partido: PSB

Indico, na forma regimental, o encaminhamento de expediente à
Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO
DIAS, com cópias ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal
de  Infraestrutura  e  Logística,  Sr.  Luan  Carlos  Teixeira,a
necessidade de adoção de providências para a realização de
serviços de patrolamento e Limpeza no Bairro Jardim Paraíso

ao lado da Igreja Adventista no Município de Cáceres–MT.

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  ANTÔNIA
ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com  cópias  ao  Ilmo.  Sr.  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e

Logística – Srº.Luan Carlos Teixeira , consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Indico, na forma regimental, o encaminhamento de expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de
Infraestrutura e Logística, Sr. Luan Carlos Teixeira,a necessidade de adoção de providências para a
realização de serviços de patrolamento e Limpeza no Bairro Jardim Paraíso  ao lado da Igreja

Adventista no Município de Cáceres–MT.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação justifica-se em razão das precárias condições em que se encontra o referido

trecho, o qual apresenta acúulo de resíduos, vegetação excessiva e irregularidades no solo, fatores que

têm dificultado o tráfego de pedestres e veículos, especialmente em períodos chuvosos. Tal situação

compromete a mobilidade urbana, a segurança da população e o adequado acesso à igreja e às residências

circunvizinhas.

Ressalta-se que o local é amplamente utilizado por moradores da comunidade e frequentadores da igreja,

tornando indispensável a intervenção do Poder Executivo para promover melhorias que assegurem

melhores condições de trafegabilidade, salubridade e bem-estar aos munícipes.

Dessa forma, considerando tratar-se de medida de interesse público e de necessidade evidente, solicita-

se especial atenção por parte do Executivo Municipal, no sentido de viabilizar, com a maior brevidade

possível, a execução dos serviços de patrolamento e limpeza no local mencionado.

Sala das Sessões,                                                                                Cáceres – MT, 20 de Fevereiro  de  2026.

                                        Domingos Oliveira dos Santos

                                                    Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
7B

-4
C

B
3-

9F
1E

-4
79

6

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D7B-4CB3-9F1E-4796

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 20/02/2026 11:34:08 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 20/02/2026 às 12:34 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0D7B-4CB3-9F1E-4796

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0D7B-4CB3-9F1E-4796

		2026-02-20T15:34:11+0000